平成 23 年 2 月 7 日

各    位
会 社 名  株式会社ハーバー研究所
代表者名  代表取締役社長 小柳 昌之

                                                             (ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ４９２５)
問合せ先  常務取締役財務･経理部担当ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ

古俣 徳康
電    話  （０３）５２１９－５６６０

子会社の会社分割に関するお知らせ

当社は平成 23 年 2 月 7 日開催の取締役会において、連結子会社に関し、下記のとおり決定いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

連結子会社である株式会社銀座ハーバーの「四国カンパニー」部門を会社分割し、株式会社四国ハーバー

（新設会社）に承継いたします。今後の当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

（１） 会社分割の目的
現在、株式会社銀座ハーバー（当社 100%販売子会社）は、首都圏、北海道、東北、四国地区の事業運営を

行っておりますが、今般、西日本地域におけるいっそうの営業強化と業務効率改善のために、四国カンパニ

ー部門を分社化し、当社の 100%販売子会社として株式会社四国ハーバーを設立するものであります。
（２） 会社分割の要旨

① 分割期日：平成 23 年 4 月 1 日
② 会社分割方式：新設分割（分割型）
③ 新設会社が承継する権利義務

分割により株式会社銀座ハーバーから新設会社が承継する権利義務は、分割期日においての四国カン

パニー部門の資産、負債その他これに付随する一切の権利義務。
④ 分割会社：株式会社銀座ハーバー（東京都中央区銀座五丁目 6 番１号 代表取締役社長 菅原 壽憲）
       事業内容 化粧品の販売   資本金 1,000 万円
⑤ 新設会社：株式会社四国ハーバー（大阪市中央区南船場四丁目 11 番 20 号心斎橋アルテビル

 代表取締役 佐々木眞一）
       事業内容 化粧品の販売   資本金 1,000 万円

以上